ATA No 23/2023
DA 52a SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA

f. 1 de 1

Data: 29 de maio de 2023.
Hora: 20 horas e 31 minutos.
Local: Plenário Vox Populi.
Vereadores  presentes:  Auro  Kirinus  (PP),  Bode  (PP),  Dario  Schüller  (PDT),  Gerson
Halberstadt (PP), Itamar Puntel (MDB), Izabel Lamaison (MDB), Nice Soares (MDB), Pato
Niemeier (PL) e Professor Tiago Janner (PL).
Ordem do Dia:
1. Discussão Geral sobre o Projeto de Lei nº 35/2023, que “AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 150.000,00”: o Vereador Pato Niemeier
disse que a matéria tratava da inclusão, no orçamento da Secretaria de Obras, de recursos
oriundos de transferência especial que seriam utilizados na conservação e na manutenção de
prédios públicos e na complementação de recursos que seriam utilizados para a aquisição de
maquinários, agradeceu pela aprovação unânime do requerimento que permitiu a votação da
proposição  na  Sessão Plenária  corrente  e  pediu que o Projeto  de Lei  fosse aprovado por
unanimidade. Votação: aprovado por unanimidade.
Convocação: O senhor Presidente convocou os senhores Vereadores para a Sessão Ordinária
seguinte.

Agudo, 29 de maio de 2023.

Ver. Gerson Halberstadt
Secretário

Ver. Auro Kirinus
Presidente